
 

Identifikace účetní jednotky:

Opavice a.s.
 
Moravec 293
Dolní Benešov

IČ: 2537245

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku

Společnost  Opavice  a.s.  v roce  2021  pokračovala  ve  své  standardní  podnikatelské  činnosti,
kterou je především zemědělská prvovýroba. Hospodaření společnosti v roce 2021 probíhalo na
celkem  1378  ha  obhospodařovatelné  půdy,  kterou  společnost  částečně  vlastní  a  částečně
propachtovává od vlastníků. 
Hlavní  plodiny  v rostlinné  výrobě  byly  pšenice,  ječmen,  řepka,  cukrovka  a  kukuřice.
V pěstebním roce  jsme dosáhli  vlivem mokrého  roku průměrných  výnosů u všech pěstovaných
plodin,    Výpadek v produkci  nahradily    realizační ceny na trhu, které byly oproti předchozímu
roku vyšší. U ječmenů jsme dosáhli díky kvalitativním parametrům sladovnické kvality.  
Společnost  pořídila  v roce  2021  tyto  investice  –  Kockerling  Vector,   traktor  FENDT 1050,
hloubkový podrývák,  diskový podmítač Lemken gigant    Nemalé finanční prostředky  byly
investovány i do údržby a oprav stávajícího majetku – opravy střechy Zábřeh,  fasády budov. 
Rovněž společnost pokračuje v nákupu zem. pozemků.  

Doplňující informace
Nedílnou součástí této zprávy je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce a zpráva 
auditora k datu 31. 12. 2021, Vyplývá to ze zákona 563/1991 o účetnictví 
§ 21 odst. 5 

Výroční zpráva obsahuje též účetní závěrku podle § 18, 19a, 22 a 23a a zprávu auditora, případně
další dokumenty a údaje podle zvláštního právního předpisu.

Nenastaly skutečnosti po konci rozvahového dne, které by mohly mít vliv na účetní závěrku.

Společnost nevynaložila výdaje na činnost v oblasti vývoje a výzkumu.

Společnost nepořídila vlastní obchodní podíly ani akcie zakládající nebo ovládající osoby.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Ing. Oldřich Fojtík

Předseda správní rady


	Nedílnou součástí této zprávy je rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce a zpráva auditora k datu 31. 12. 2021, Vyplývá to ze zákona 563/1991 o účetnictví
	§ 21 odst. 5

